Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2327Caderno 1: Administrativo
PORTARIA Nº 381/2020
Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Marcelo Wolney Alencar Pereira de Matos.
O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Marcelo Wolney Alencar Pereira de Matos, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Barro, durante férias do magistrado Maurício Hoette, no período de 27/02 a 17/03/2020.
Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos e limites da Resolução nº 12/2019, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 27 de fevereiro de 2020.
Ricardo Alexandre da Silva CostaJuiz Auxiliar da Presidência
PORTARIA Nº 34/2020Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 5º, inciso XVII, da Portaria nº 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 07 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8526311-26.2019.8.06.0000;
RESOLVE:
Art. 1° - Designar CÁSSIO MACHADO CAVALCANTI, Técnico Judiciário, matrícula nº 5883, para substituir TÂNIA MONTEIRO FIRMEZA, Coordenadora / DAJ-2, matrícula nº 4312, ambos lotados na Coordenadoria de Pagamento, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 07/01/2020 a 05/02/2020.
Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no artigo 3°, da Resolução do Órgão Especial n° 21, disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico de 12 de setembro de 2019, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  27  do mês de  janeiro de 2020.
Vládia Santos TeixeiraSecretária de Gestão de Pessoas(REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)
PORTARIA Nº 96/2020/SGPDispõe sobre pagamento de gratificaçãopelo exercício de magistério.
A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º, inciso III da Portaria nº 237/2019, de 07 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8501826-22.2020.8.06.0001,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a gratificação pelo exercício de magistério, no valor de R$ 64,00 (sessenta e quatro reais), à servidora Francisca Andrea Ribeiro de Vasconcelos, matrícula nº 42708, Graduada em Serviço Social.
Art. 2º A gratificação a que se refere o Art. 1º é devida à servidora por atuar como formadora do curso Qualidade no Atendimento ao Público, na modalidade presencial, no dia 31 de janeiro de 2020, com carga horária de 02 h/a.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 20 de fevereiro de 2020.
Vládia Santos TeixeiraSecretária de Gestão de Pessoas